2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2009                                    с. Топчиха                                                             № 445
	Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, силу постановлений Администрации района

 постановляю:
1.Установить нормативы водопотребления, при отсутствии приборов учета, в литрах на одного человека в сутки:

- при  водоснабжении из водоразборной колонки – 30л;

- в домах и квартирах с водопроводом, без канализации – 42,7 литра;

- в домах и квартирах с выгребом или центральной канализацией, без ванн и душей (душевых кабин) – 94 литра;

- в домах и квартирах с выгребом или центральной канализацией, с ванной или душем (душевой кабиной) – 124,3 литра;

- в домах и квартирах с выгребом или центральной канализацией, ванной и душем – 133,1 литра.

Норматив водопотребления жителей, имеющих частные бани, установить в размере 50 литров на одну помывку 1 раз в неделю.
2.Установить норматив потребления твердого топлива на отопление жилья в размере:

- каменного угля 76,4 кг/кв.м (включая пересчет дров на растопку);

- дров, при отоплении жилья дровами, 0,30 м3 /кв.м;

- каменного угля 58,2 кг/кв.м. и дров 0,053м3  /кв.м. общей площади жилого помещения в год при использовании обоих видов топлива;

3.Установить норматив теплопотребления на 1 кв.м. общей площади жилья для населения:

- годовой в размере – 0,3582 Гкал/кв.м;

- месячный (при ежемесячных платежах в течении года) в размере – 0,02985Гкал/кв.м;

- месячный (при расчетах за отопление в течении отопительного сезона – 7 месяцев)- 0,05117Гкал/кв.м;

4.Установить норматив отопления электрической энергией (электрокотлами) в размере 215 кВт/час на 1 м2 общей площади жилья в год, в том числе по месяцам:
октябрь  – 24 кВт/час

ноябрь   – 17 кВт/час

декабрь – 41 кВт/час

январь   – 41 кВт/час

февраль – 37 кВт/час

март       – 28 кВт/час

апрель   – 15 кВт/час

май        – 12 кВт/час

3. Постановление Администрации района от 11.03.2008 № 118 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.01.2006 г. №  4 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг», Постановление Администрации района от 12.01.2006 № 4 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг», Постановление Администрации района от 28.07.2008 № 383 «О внесении изменения в постановление администрации района от 12.01.2006 г. №  4 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг» , Постановление Администрации района от 24.12.2008 № 613 «О  внесении изменения в постановление администрации района от 12.01.2006 г. №  4 «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг»,признать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Администрации района                                                        А.Н. Григорьев